
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τοπι-

κής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Αγρινίου 

για το Α’ εξάμηνο έτους 2025.

2 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Δήμου Δο-

μοκού με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των μονί-

μων και ΙΔΟΧ υπαλλήλων της Τεχνικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Πάτμου για το έτος 2025.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ.  686/2024 απόφασης 

του Δημάρχου Χίου που αφορά καθιέρωση υπε-

ρωριακής εργασίας των Τμημάτων της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Χίου για το α’ 

εξάμηνο του 2025.

5 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Πει-

ραιά (Ε.Ε.Π.) στη Διοικητική Επιτροπή.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 165 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Το-

πικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Αγρι-
νίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστα-

σης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-

δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 

Δήμου, οικονομικού έτους 2025.

5. Το γεγονός ότι λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρ-

του εργασίας προκύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι εποχια-

κές ή έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες της 

Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, οι οποί-

ες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία καθ’ 

υπέρβαση του κανονικού ωραρίου: διάφορες έκτακτες 

και επείγουσες εργασίες για το δημοτικό λαχανόκηπο, 

έκτακτες εργασίες για τη δημιουργία καταφυγίου αδέ-

σποτων ζώων, πρόγραμμα διαχείρισης αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς (αυτοψίες/καταγγελίες), έκτακτες - εποχια-

κές εργασίες για το πρόγραμμα «Απεντομώσεις -Mυο-

κτονία - Κωνωποκτονία», συγκέντρωση στοιχείων ζωικού 

κεφαλαίου, διαχείριση ανεπιτήρητων ζώων κ.λπ., ενημέ-

ρωση σχολείων ημερίδες αγροδιατροφικού ενδιαφέρο-

ντος, έκτακτες εργασίες διεκπεραίωση αδειοδοτήσεων 

καταστημάτων και λαϊκών, αυτοψία καταστημάτων- λα-

ϊκών, συμμετοχή-παρουσία σε συνεδριάσεις συλλογι-

κών οργάνων (δημοτικό συμβούλιο κ.λπ.), συμμετοχή σε 

συνεργεία ή επιτροπές ελέγχων βάσει νομοθεσίας (π.χ. 

ν. 4688/2020 άρθρο 65 παρ. 4), λειτουργία λαϊκής αγοράς 

του Σαββάτου, σχεδιασμός κανονισμών λειτουργίας κοι-

νόχρηστων χώρων, λαϊκών αγορών, διαφημίσεων, κ.λπ. 

έκτακτες και εποχιακές εργασίες για τουριστική προβολή 

της περιοχής, διοργάνωση - συμμετοχή σε εκθέσεις κ.λπ.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύ-

θυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου υπε-

ρωριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το Α’ εξάμηνο έτους 

2025.

7. Την υπ’ αρ. 64736/19-12-2024 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε: 

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο έτους 2025 υπερω-

ριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως 

εκατόν είκοσι ώρες (120), για την κάλυψη των έκτακτων, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 767

6389

24.02.2025 10:26:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6390 Τεύχος B’ 767/21.02.2025

Αριθμ. 1261 (2)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Δήμου 

Δομοκού με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΜΟΚΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Δομοκού (Β’ 2886/2011) όπως τροποποιήθηκε 
(Β’ 357/2015).

3. Την υπ’  αρ.  2462/1-2-2023 (Β’  1386) πράξη του 
Δημάρχου Δομοκού αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Δομοκού με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Την υπ’ αρ. 119/16178/16-9-2024 (Γ’ 3122) απόφαση 
του Δημάρχου Δομοκού διορισμού τακτικού προσωπι-
κού σε συσταθείσα θέση δημοσίου δικαίου του Δήμου 
Δομοκού, κατηγορίας ΤΕ και κλάδου ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, στα πλαίσια της προκήρυξης 4Κ/2020 του 
ΑΣΕΠ, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 29 του 
ν. 5013/2023 και της υπ’ αρ. 7/4-12-2023 απόφασης της 
Ολομέλειας του ΑΣΕΠ.

5. Το γεγονός ότι η παρακάτω συσταθείσα θέση του 
Δήμου Δομοκού, δεν αντιστοιχίστηκε με την παραπάνω 
υπ’ αρ. 2462/1-2-2023 (Β’ 1386) πράξη αντιστοίχισης του 
Δημάρχου Δομοκού.

6. Τo γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Δομοκού από την πα-
ρούσα πράξη, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικό-
τητας του μόνιμου προσωπικού, όπως συστάθηκε η 
προσωποπαγής θέση δημοσίου δικαίου στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσία του Δήμου Δομοκού, στα πλαί-
σια της προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ, κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 29 του ν. 5013/2023 και της 
υπ’ αρ. 7/4-12-2023 απόφασης της Ολομέλειας του ΑΣΕΠ, 
με τα οριζόμενα στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022, νέο 
κλάδο και ειδικότητα, ως ακολούθως:

επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου 
Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣ-

ΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΕΤΟΥΣ 

2025

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Διεύθυνση Τοπικής Οικονομικής 

Ανάπτυξης (υπάλληλοι τοποθετημένοι 

απευθείας στην Διεύθυνση)

1 - - - 1

Τμήμα Αγροτικής Παραγωγής 4 1 2 1 - 480 2.700,00

Τμήμα Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης 

Εμπορικών Δραστηριοτήτων
7 3 1 2 1 840 4.000,00

Τμήμα Τουρισμού 1 1 - - - 120 800,00

ΣΥΝΟΛΟ 13 5 3 3 2 1440 7.500,00

Η δαπάνη ύψους περίπου 7.500,00€ για την αποζημίωση της υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπι-
κού, θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2025 του Δήμου υπό τους 
ΚΑ: 90.01-6012.001, 90.01-6012.002, 90.01-6012.004.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης τους, θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 13 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6391Τεύχος B’ 767/21.02.2025

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Δομοκός, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΛΙΟΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 12 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των μο-
νίμων και ΙΔΟΧ υπαλλήλων της Τεχνικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Πάτμου για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΤΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.

2. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών. 

5. Την σε ορθή επανάληψη υπ’ αρ. 18/2024 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Πάτμου (Β’ 1690) περί της 

καθιέρωσης 24ης λειτουργίας για το αυτοτελές Τμήμα 

Τεχνικών Έργων του Δήμου Πάτμου, η οποία εγκρίθη-

κε με την υπ’ αρ. 6453/28.2.2024 απόφαση της Γενικής 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στην 

τεχνική υπηρεσία του Δήμου Πάτμου.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της τεχνικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Πάτμου, ήτοι: 

• Την καθημερινή αποκομιδή απορριμμάτων, σάρωμα 

ρείθρων, οδών, πλατειών και κοινοχρήστων χώρων, την 

αποκομιδή ογκωδών αντικειμένων και τον καθαρισμό 

των καλντεριμιών των οικισμών του νησιού, κυρίως 

κατά τη θερινή περίοδο.

• Την απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων ύδρευ-

σης - αποχέτευσης, των αντλιοστασίων καθώς και την 

άμεση αποκατάσταση έκτακτων διακοπών και βλαβών 

του δικτύου ύδρευσης, για την αδιάκοπη υδροδότηση 

των δημοτών καθώς και την αποκατάσταση των βλα-

βών των δικτύων αποχέτευσης για την πρόληψη πρό-

κλησης ζημιών από εκροές λυμάτων και προστασία της 

δημόσιας υγείας.

• Την αντιμετώπιση των βλαβών του δημοτικού φω-

τισμού οδών, πλατειών, παιδικών χαρών, την επισκευή 

και συντήρηση ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστά-

σεων των δημοτικών κτιρίων και των αντλιοστασίων 

ύδρευσης - αποχέτευσης καθώς και τη συμβολή των 

ηλεκτροτεχνικών στη διοργάνωση των πολιτιστικών 

γεγονότων του Δήμου (συναυλίες, αθλητικές εκδηλώ-

σεις κ.λπ.).

• Την έκτακτη επισκευή των οχημάτων, μηχανημάτων 

και απορριμματοφόρων οχημάτων του Δήμου Πάτμου.

• Τον καθαρισμό και ευπρεπισμό των πλατειών και 

λοιπών κοινόχρηστων χώρων στου οποίους λαμβάνουν 

χώρα πολιτιστικές και αθλητικές εκδηλώσεις του δήμου- 

αποκομιδή ανακυκλώσιμων υλικών - πλύσιμο κάδων 

και χώρων αυτών.

• Τα πολύ πρωινά δρομολόγια των απορριμματοφό-

ρων προς αποσυμφόρηση της κυκλοφορίας των οχη-

μάτων στις κεντρικές οδούς του νησιού.

• Την άμεση αντιμετώπιση των βλαβών και φθορών 

που παρουσιάζονται στα οδοστρώματα, ρείθρα, και 

λιθόστρωτα προς αποφυγή ατυχημάτων.

• Την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών κατά την αντι-

πυρική περίοδο ή για την αντιμετώπιση έκτακτων έντο-

νων καιρικών φαινομένων.

• Την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών που πα-

ρουσιάζονται στις νησίδες Αρκιοί και Μαράθι που ανή-

κουν στα διοικητικά όρια του Δήμου Πάτμου.

8. Το γεγονός ότι για το σκοπό αυτό έχουν εγγραφεί 

σχετικές πιστώσεις στους Κ.Α. 20.6012, 25.6012 και 

30.6012 και θα εγγραφεί σχετική πίστωση και στον 

Κ.Α. 25.6042

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

1. Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 

του μόνιμου και ΙΔΟΧ τεχνικού προσωπικού του Δήμου 

Πάτμου, κατά το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2025, κατά 

τις απογευματινές ώρες,τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες καθώς και τις νυχτερινές ώρες με την προβλε-

πόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 

παραπάνω αναφερόμενων υπηρεσιακών αναγκών της 

Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Πάτμου. 

Οι ειδικότητες καθώς και ο αριθμός των υπαλλήλων 

που θα απασχοληθούν είναι: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6392 Τεύχος B’ 767/21.02.2025

Η απασχόληση του συνόλου ή μέρους του αναφερόμε-
νου προσωπικού, θα καθορίζεται με γνώμονα κάθε φορά 
τις υπηρεσιακές ανάγκες, εντός των νόμιμων ημερήσιων 
και εβδομαδιαίων ορίων απασχόλησης, ως εξής:

α. Ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης.
Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου για απογευματινή υπερωριακή εργασία 
ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο ανά 
εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος (παρ. Α.2 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015).

β. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπάλληλους που 
ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου 
είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή ει-
κοσιτετράωρη βάση, ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος (παρ. Α.2 άρθρο 20 
του ν. 4354/2015).

γ. Προσωπικό υπηρεσιών καθαριότητας 
Για το προσωπικό των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού που ανή-

κει σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν, 
βάσει νόμου, σε εικοσιτετράωρη βάση, οι ως άνω ώρες 
ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) αντίστοιχα ανά 
εξάμηνο ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 
έτος (παρ. Α.2 άρθρο 20 του ν. 4354/2015).

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 
θα γίνεται κάθε φορά με απόφαση Δημάρχου, ανάλογα 
με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτμος, 5 Φεβρουαρίου 2025 

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΗΤΑΣ ΤΣΑΜΠΑΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 44 (4)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 686/2024 απόφασης 

του Δημάρχου Χίου που αφορά καθιέρωση υπε-

ρωριακής εργασίας των Τμημάτων της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Χίου για το 

α’ εξάμηνο του 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Της περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, 

σύμφωνα με τις οποίες ο Δήμαρχος είναι προϊστάμενος 

των υπηρεσιών του Δήμου και ως προϊστάμενος όλου 

του προσωπικού του Δήμου εκδίδει τις πράξεις που προ-

βλέπουν οι σχετικές διατάξεις για το διορισμό, τις κάθε 

είδους υπηρεσιακές μεταβολές και την άσκηση πειθαρ-

χικού ελέγχου.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

3. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών περί κοινοποίησης δια-

τάξεων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 20 

του ν. 4024/2011 σχετικά με την υπερωριακή εργασία.

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1

2 ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

3 ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 2

4 ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5

5 ΥΕ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

6 ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 6

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΟΧ:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2 ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ - 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ - 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6393Τεύχος B’ 767/21.02.2025

5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου 

του ν. 4024/2011.
6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Οικονομικού 

έτους 2025, στον οποίο έχει προταθεί πίστωση ύψους: 
α) 100.000,00 ευρώ, στον αντίστοιχο Κ.Α. 10-6012.001 
και β) 20.000,00 ευρώ στον αντίστοιχο Κ.Α. 10-6022.001 
«Υπερωριακή απασχόληση Μόνιμου Προσωπικού  - 
ΙΔΑΧ».

7. Την υπ’ αρ. 51/2023 (ΑΔΑ: ΨΟΡΘΩΗΝ-9Ξ3) απόφαση 
και την τροποποίηση αυτής του Δημοτικού Συμβουλίου 
περί καθιέρωσης 12ωρης λειτουργίας της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, όπως δημοσιεύθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 4 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006), παρ. 2 του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του 
άρθρου πέμπτου του ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 και την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

8. Την υπ’ αρ. 11242/27-04-2023 (Β’ 2900) απόφαση 
Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με 
την οποία επικυρώθηκε η υπ’ αρ. 51/2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Χίου με την οποία εξαιρέθηκε 
από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας και καθιερώ-
θηκε 12ωρη λειτουργία για τα Τμήματα της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου, την υπ’ αρ. 
183/2024 τροποποίησή της (Β’ 4689/2024).

9. Το άρθρο 5 παρ. 7 του ν. 4047/2012 (Α’ 31) καθώς 
και την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85) 
περί δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

10. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 «Οι αποφάσεις κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας των ΟΤΑ Α’ βαθμού 
δημοσιεύονται σύμφωνα με το άρθρο 79 παρ. 4 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2003)» (Α’ 98).

11. Το γεγονός ότι, το προσωπικό του Δήμου Χίου 
έχει μειωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων, κινητικότητας 
και περιορισμού των προσλήψεων, με αποτέλεσμα να 
αδυνατεί εντός του ωραρίου του να ανταπεξέλθει στον 
αυξημένο όγκο εργασιών που απαιτούνται προκειμένου 
να διασφαλιστεί η άμεση εξυπηρέτηση των δημοτών, ο 
καλύτερος προγραμματισμός για την διεκπεραίωση των 
αιτημάτων τους καθώς και η άμεση διεκπεραίωση των 
εργασιών προς τις άλλες υπηρεσίες.

12. Tον ν. 5056/2023 (Α’ 163) με τις οποίες καταργήθη-
καν τα νομικά πρόσωπα του Δήμου Χίου και οι σχολικές 
επιτροπές και πλέον οι αρμοδιότητές τους ασκούνται 
από τον Δήμο Χίου, έχει προκληθεί σημαντική επιβά-
ρυνση στη λειτουργία της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών.

13. Το γεγονός ότι απαιτείται επίσης να αντιμετωπι-
στούν έκτακτες εποχικές και απρόβλεπτες υπηρεσιακές 
ανάγκες για κάθε οργανική μονάδα αναλυτικά ως εξής:

- Τμήμα Ταμείου, τα έκτακτα και εποχικά γεγονότα 
αφορούν: 1) Την τήρηση και τακτοποίηση αρχείου και 
χρηματικών Ενταλμάτων, εργασίες οι οποίες γίνονται 
τις απογευματινές ώρες πέραν του ωραρίου λόγω του 
υπάρχοντος φόρτου εργασίας, 2) την αδυναμία τακτο-
ποίησης εκκρεμοτήτων και εκτέλεσης καθηκόντων 

γραφείου κατά τις ώρες 08:00 π.μ. με 13.30 μ.μ. λόγω 
εξυπηρέτησης κοινού, 3) την υποχρέωση που απορρέ-
ει από τη νομοθεσία και τις υποδείξεις του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου για έλεγχο των ανείσπρακτων οφειλών, τη 
λήψη των προβλεπόμενων μέτρων για την είσπραξή 
τους καθώς και των προσδιορισμό των ανεπίδεκτων 
προς είσπραξη οφειλών, 4) την υποχρέωση για διαρκή 
έλεγχο και επικαιροποίηση των καρτελών οφειλετών 
του πληροφοριακού συστήματος του Δήμου Χίου με τις 
πλατφόρμες της ΑΑΔΕ, 5) τον αυξημένο φόρτο εργασίας 
κατά τον τελευταίο μήνα του έτους από πλευράς ελέγχου 
και πληρωμής χρηματικών ενταλμάτων, κλείσιμο του 
οικονομικού έτους και συμφωνία με τράπεζες, 6) τον αυ-
ξημένο φόρτο εργασίας που έχει προκληθεί από την κα-
τάργηση των νομικών προσώπων και των σχολικών επι-
τροπών του Δήμου Χίου, τη μεταφορά των τραπεζικών 
διαθεσίμων στο Δήμο και το κλείσιμο των τραπεζικών 
λογαριασμών των καταργηθέντων νομικών προσώπων 
καθώς επίσης και της εξόφλησης του συνόλου των εκκα-
θαρισμένων δαπανών τους, 7) στην παροχή οικονομικών 
στοιχείων και διευκρινίσεων στους ορκωτούς ελεγκτές 
των οικονομικών καταστάσεων έτους 2018, παράλληλα 
με άσκηση των καθ’ ύλη αρμοδιοτήτων των υπαλλήλων 
του Τμήματος, 8) στην Διαχείριση επιστροφών ατομικών 
ειδοποιήσεων και εξεύρεσης σωστών διευθύνσεων μέσω 
taxisnet και govhub, 9) στην παροχή οικονομικών στοι-
χείων και διευκρινίσεων στο πλαίσιο ελέγχου από το ΓΛΚ 
του οικονομικού έτους 2023.

- Τμήμα Εσόδων, τα έκτακτα και εποχικά γεγονότα αφο-
ρούν: 1) τις συσσωρευμένες εκκρεμότητες του Τμήματος 
Εσόδων που απορρέουν κυρίως από την έλλειψη προσω-
πικού λόγω συνταξιοδοτήσεων, μετατάξεων στο πλαίσιο 
της κινητικότητας και λόγω λοιπών απωλειών. Ενδεικτικά 
αναφέρουμε, την επεξεργασία των υπεύθυνων δηλώσε-
ων διακοπής ηλεκτροδότησης και την αναζήτηση των 
οφειλετών με μηδενικά ΑΦΜ των ανείσπρακτων της ΔΕΗ 
(από την ηλεκτρονική πλατφόρμα e-bill) ετών 2018 έως 
σήμερα, η επεξεργασία των οποίων κρίνεται επιτακτική, 
καθώς σύμφωνα με τον ν. 5043/2023 κινδυνεύουν με 
παραγραφή, 2) την τήρηση και τακτοποίηση αρχείου, 
εργασίες οι οποίες δεν υπάρχει η δυνατότητα να γίνουν 
κατά τις ώρες εξυπηρέτησης κοινού (από 8:00 π.μ. έως 
13:30 μ.μ.), 3) τον αυξημένο φόρτο εργασίας που προ-
κλήθηκε από την κατάργηση των νομικών προσώπων 
και των σχολικών επιτροπών του Δήμου Χίου και τη με-
ταφορά των αρμοδιοτήτων βεβαίωσης τροφείων των 
παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών και των πάσης 
φύσεως εσόδων στο Τμήμα Εσόδων του Δήμου Χίου, 
4) την παροχή οικονομικών στοιχείων και διευκρινίσε-
ων στους ορκωτούς ελεγκτές των οικονομικών κατα-
στάσεων έτους 2018, παράλληλα με την άσκηση των 
καθ’ ύλη αρμοδιοτήτων των υπαλλήλων του Τμήματος, 
5) τη διαχείριση επιστροφών των αποσπασμάτων χρη-
ματικών καταλόγων και εξεύρεσης των σωστών διευ-
θύνσεων, 6) την εκκαθάριση των υπολοίπων περίπου 
2.000 δηλώσεων διόρθωσης τ.μ. μέσω της ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας tetragonika.govapp.gr, επί συνόλου 34.000 
δηλώσεων, η εκκαθάριση των οποίων σταμάτησε όταν 
έληξε η σύμβαση των 10 ατόμων με σχέση εργασίας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6394 Τεύχος B’ 767/21.02.2025

ΙΔΟΧ (Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου) που είχαν 
προσληφθεί αποκλειστικά για το σκοπό αυτό, 7) στην 
παροχή οικονομικών στοιχείων και διευκρινίσεων στο 
πλαίσιο ελέγχου από το ΓΛΚ του οικονομικού έτους 2023.

- Τμήμα Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου, τα έκτα-
κτα και εποχικά γεγονότα αφορούν: 1) την αύξηση του 
πλήθους των τιμολογίων για έλεγχο και εκκαθάριση τους 
τελευταίους μήνες του έτους αφενός μεν λόγω λήξης 
των συμβάσεων αφετέρου λόγω λήξης του οικονομικού 
έτους και της προσπάθειας για την εξόφληση των περισ-
σοτέρων τιμολογίων και της μη συσσώρευσης απλήρω-
των υποχρεώσεων, 2) τον αυξημένο φόρτο εργασίας που 
προκλήθηκε από την κατάργηση των νομικών προσώ-
πων και των σχολικών επιτροπών του Δήμου Χίου, και 
τη μεταφορά των αρμοδιοτήτων εκκαθάρισης δαπανών 
και προϋπολογισμού στο Δήμο Χίου, 3) την αναζήτηση 
στοιχείων προϋπολογισμού, κατά το τελευταίο τετράμη-
νο του έτους, από όλες τις υπηρεσίες του Δήμου. Στην 
επεξεργασία και τον έλεγχο των στοιχείων αυτών, στην 
ταξινόμησή τους και στη διαμόρφωση σχεδίου προϋ-
πολογισμού του επόμενου έτους. Στην καταχώρηση 
των στοιχείων του προϋπολογισμού και του τεχνικού 
προγράμματος στην πλατφόρμα του υπουργείου εσω-
τερικών, και στο οικονομικό διαχειριστικό σύστημα του 
Δήμου τους τελευταίους μήνες του έτους ή στις αρχές 
του επόμενου έτους. Στην διαμόρφωση των απαιτούμε-
νων δικαιολογητικών και αναλύσεων που συνοδεύουν 
τον προϋπολογισμό και στη συνεργασία με την Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση για την παροχή τυχόν διευκρινίσεων. 
Οι παραπάνω εργασίες εκτελούνται παράλληλα με τις 
τρέχουσες εργασίες όπως ο έλεγχος της εκκαθάρισης 
του αυξημένου όγκου χρηματικών ενταλμάτων πλη-
ρωμής και η σύνταξη και ο έλεγχος των σχεδίων από-
φασης ανάληψης υποχρέωσης, 4) τον αυξημένο φόρτο 
εργασίας που έχει προκληθεί από τη διεκπεραίωση των 
Ενταλμάτων Πάγιας Προκαταβολής των Διευθυντών 
των Σχολικών Μονάδων στο Τμήμα Προϋπολογισμού 
και Λογιστηρίου, 5) την παροχή οικονομικών στοιχεί-
ων και διευκρινίσεων στους ορκωτούς ελεγκτές των 
οικονομικών καταστάσεων έτους 2018, παράλληλα με 
άσκηση των καθ’ ύλη αρμοδιοτήτων των υπαλλήλων 
του Τμήματος, 6) την αποδυνάμωση του ανθρώπινου 
δυναμικού του Τμήματος συνεπεία μετατάξεων, 7) τον 
αυξημένο όγκο φορολογικών υποχρεώσεων που προέ-
κυψε από την κατάργηση των νομικών προσώπων και 
των σχολικών επιτροπών, παράλληλα με την άσκηση των 
τρεχουσών αρμοδιοτήτων ελέγχου της εκκαθάρισης των 
χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, του ελέγχου των 
σχεδίων ανάληψης υποχρέωσης, της παρακολούθησης 
του προϋπολογισμού κ.λπ., 8) στην παροχή οικονομικών 
στοιχείων και διευκρινίσεων στο πλαίσιο ελέγχου από το 
ΓΛΚ του οικονομικού έτους 2023.

- Τμήμα Αποθήκης και Προμηθειών, τα έκτακτα και 
εποχικά γεγονότα αφορούν: 1) την αποδυνάμωση του 
προσωπικού του Τμήματος, λόγω μετατάξεων, 2) την 
ανάγκη για επακριβή τήρηση, παρά την υποστελέχωση 
του Τμήματος, όλων των γραφειοκρατικών διαδικασιών 
που απαιτούνται κατά την υλοποίηση των διαγωνιστικών 
διαδικασιών, προκειμένου να εξασφαλιστεί η νομιμότη-

τά τους και συνεπακόλουθα η η απρόσκοπτη υλοποίη-
ση τους, 3) την αύξηση του όγκου των ηλεκτρονικών 
διαγωνισμών που απαιτείται να διενεργήσει το Τμήμα, 
λόγω της ευρείας χρήσης των χρηματοδοτικών μέσων 
που διατίθενται στο Δήμο με αποτέλεσμα την ένταξη 
μεγάλου αριθμού δράσεων σε συγχρηματοδοτούμενες 
ή χρηματοδοτούμενες πράξεις από διάφορα προγράμ-
ματα (ΕΣΠΑ, Πράσινο Ταμείο, Leader, ΕΠΑΝΕΚ, ΦΙΛΟ-
ΔΗΜΟΣ ΙΙ, ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ κ.λπ.) τις οποίες καλείται 
να υλοποιήσει το Τμήμα, 4) το ότι όλες οι προμήθειες 
(πλην μελετών, έργων και επιστημονικών υπηρεσιών) 
και οι διαγωνιστικές διαδικασίες Προμηθειών διενερ-
γούνται αποκλειστικά από το Τμήμα Προμηθειών, 5) τον 
αυξημένο φόρτο εργασίας που προκλήθηκε από την 
κατάργηση των νομικών προσώπων και των σχολικών 
επιτροπών του Δήμου Χίου, και τη μεταφορά των αρ-
μοδιοτήτων διενέργειας προμηθειών των παιδικών, των 
βρεφονηπιακών σταθμών, των σχολικών μονάδων και 
των λοιπών δομών στο Τμήμα Προμηθειών του Δήμου 
Χίου, 6) το ότι το Τμήμα καλείται σε πολλές περιπτώσεις 
να διενεργήσει (μέσω προγραμματικών συμβάσεων) δι-
αγωνιστικές διαδικασίες που αφορούν τον Δ. Οινουσσών 
και τον Δ. Ψαρών, λόγω αδυναμίας τους να ενταχθούν 
σε χρηματοδοτικά προγράμματα και να διενεργήσουν 
ηλεκτρονικού διαγωνισμούς Προμηθειών/Γενικών Υπη-
ρεσιών, 7) του μεγάλου όγκου τιμολογίων για καταχώ-
ρηση τους τελευταίους μήνες του έτους λόγω λήξης του 
οικονομικού έτους και της προσπάθειας για έγκαιρη απο-
στολή τους (μαζί με τον πλήρη φάκελο δικαιολογητικών) 
στο Λογιστήριο για εξόφληση, 8) την ανάγκη ελέγχου 
στο τέλος του έτους όλων των ενεργών συμβάσεων, πι-
στοποίησης τυχόν υπολοίπων και έκδοσης των απαραί-
τητων δεσμεύσεων αμέσως μετά την έναρξη του νέου 
ημερολογιακού έτους, προκειμένου οι συνεχιζόμενες 
συμβάσεις (οι οποίες εντάσσονται στις υποχρεωτικές 
δαπάνες) να συνεχίσουν να υλοποιούνται απρόσκοπτα, 
9) την παροχή οικονομικών στοιχείων και διευκρινίσεων 
στο πλαίσιο ελέγχου από το ΓΛΚ του οικονομικού έτους 
2023.

- Τμήμα Περιουσίας, τα έκτακτα και εποχικά γεγονότα 
αφορούν: 1) την καταχώρηση των φυσικών φακέλων 
των δημοτικών ακινήτων στο πρόγραμμα «Διαχείρισης 
Ακίνητης Περιουσίας και Μισθωμάτων» με στόχο την 
παρακολούθηση και σε ηλεκτρονική μορφή όλη της ακί-
νητης περιουσίας του Δήμου Χίου, 2) την αποδυνάμωση 
του ανθρώπινου δυναμικού του Τμήματος, 3) την ανάγκη 
για κατάρτιση και παρακολούθηση των οικονομικών κα-
ταστάσεων (προϋπολογισμοί, απολογισμοί, ισολογισμοί) 
των κληροδοτημάτων του Δήμου Χίου, που λόγω έλλει-
ψης προσωπικού έχουν μείνει σε εκκρεμότητα, 4) την 
τακτοποίηση εκκρεμοτήτων και διορθώσεων που αφο-
ρούν στην εγγραφή των ακινήτων του Δήμου και των 
καταργηθέντων νομικών προσώπων στο Κτηματολόγιο, 
εντός συγκεκριμένου χρονικού πλαισίου σε συνδυασμό 
με το μέγεθος της ακίνητης περιουσίας του Δήμου Χίου, 
5) τον αυξημένο φόρτο εργασίας που έχει προκληθεί 
από την κατάργηση των νομικών προσώπων και των 
σχολικών επιτροπών του Δήμου Χίου, και τη μεταφορά 
των αρμοδιοτήτων διαχείρισης της ακίνητης περιουσίας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6395Τεύχος B’ 767/21.02.2025

τους στο Τμήμα Περιουσίας, 6) στην παροχή οικονομι-

κών στοιχείων και διευκρινίσεων στο πλαίσιο ελέγχου 

από το ΓΛΚ του οικονομικού έτους 2023.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσης δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Τροποποιεί την υπ’ αρ. 686/2024 απόφαση του Δη-

μάρχου Χίου και εγκρίνει και καθιερώνει υπερωριακή 

απασχόληση, με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υποχρε-

ωτικής απασχόλησης είκοσι (20) μονίμων υπαλλήλων 

και πέντε (5) ΙΔΑΧ στα Τμήματα της Διεύθυνσης Οικο-

νομικών Υπηρεσιών για το έτος 2025 ως εξής: Απο-

γευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν του υποχρεω-

τικού ωραρίου μέχρι 19:00 βραδινή ώρα και μέχρι 20 

ώρες/μήνα, 240 ώρες ανά υπάλληλο για το έτος 2025. 

Μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015 και τις παρ. 2 του άρθρου 48 

του ν. 3584/2007, για το έτους 2025, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 51/2023 και με τη τροποποίηση της, σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 183/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου Χίου για την κατ’ εξαίρεση λειτουργία, με την προ-

βλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για την κάλυψη 

υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου αναλυτικά ως εξής:

Μόνιμοι Υπάλληλοι

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Σύνολο Εργαζομένων Ώρες/6μηνο/υπάλληλο Υ1 σύνολο ωρών

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 11 120 1.320

ΠΕ Οικονομικού 1 120 120

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1 120 120

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 120 120

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 1 120 120

TΕ
Διοίκησης Μονάδων

Τοπικής Αυτοδιοίκησης
2 120 240

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 3 120 360

ΣΥΝΟΛΟ 20 2.400

Υπάλληλοι Αορίστου

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Σύνολο Εργαζομένων Ώρες/6μηνο/υπάλληλο Υ1 σύνολο ωρών

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 2 120 240

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 3 120 360

ΣΥΝΟΛΟ 5 600

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της υπηρεσίας με απόφαση περί συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης.

Δαπάνη: 100.000,00 ευρώ, στον Κ.Α. εξόδων 10-6012.001 και 20.000,00 ευρώ στον Κ.Α. εξόδων 10-6022.001 του 

προϋπολογισμού έτους 2025.

Η απόφαση να δημοσιευθεί σε μία ημερήσια εφημερίδα, στην ιστοσελίδα του Δήμου Χίου και στον πίνακα ανα-

κοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος. Για οποιαδήποτε μεταβολή θα ακολουθήσει εκ νέου απόφαση Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χίος, 22 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΑΦΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6396 Τεύχος B’ 767/21.02.2025

Αριθμ. ΓΠ 376 (5)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Πει-
ραιά (Ε.Ε.Π.) στη Διοικητική Επιτροπή.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ

Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 4497/2017 άρθρο 69 παρ. 7 «Άσκηση υπαίθρι-

ων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επι-
μελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 171),

β. την από 8.2.2/20-1-2025 απόφαση της Διοικητικής 
Επιτροπής,

γ. την από 22/01/2025 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου (Πρακτικό 1/2025),

δ. την ανάγκη της ταχείας και εύρυθμης λειτουργίας 
του Επιμελητηρίου για την επίτευξη του σκοπού του,

ε. το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Επιμελητη-
ρίου και του κρατικού προϋπολογισμού, 

στ. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την μεταβίβαση των παρακάτω αρμοδιοτήτων 
(ν. 4497/2017) στη Διοικητική Επιτροπή:

1. Επιχορήγηση πρωτοβουλιών που συμβάλλουν στην 
οικονομική ανάπτυξη της περιφέρειας του Επιμελητηρί-
ου ή γενικότερα της εθνικής οικονομίας, για ποσό κατά 
περίπτωση έως δέκα πέντε χιλιάδες (15.000) ευρώ (άρ-
θρο 65 παρ. 3ζ).

2. Απονομή βραβείων ή άλλων τιμητικών διακρίσεων 
για διακεκριμένες επιχειρηματικές δραστηριότητες (άρ-
θρο 65 παρ. 3ζ).

3. Οικονομικές ενισχύσεις δράσεων επαγγελματικών 

συλλόγων, συμπεριλαμβανομένων των αναγνωρισμένων 

συνδικαλιστικών οργανώσεων υπαλλήλων του Επιμελη-

τηρίου και εργοδοτικών οργανώσεων στο πλαίσιο του 

σκοπού του (άρθρο 65 παρ. 3η).

4. Ρύθμιση δυνατότητας πληρωμής σε δόσεις μη κα-

ταβληθεισών συνδρομών μελών του Επιμελητηρίου 

(άρθρο 75 παρ. 10)

5. Αναγκαιότητα διενέργειας προμηθειών αγαθών, 

γενικών υπηρεσιών και ανάθεσης εκπόνησης μελετών 

και εκτέλεσης έργων του Επιμελητηρίου και υλοποίηση 

της σχετικής διαδικασίας σύμφωνα με τον ν. 4412/2016 

ως ισχύει για δαπάνη οποιουδήποτε ποσού (άρθρο 78 

παρ. 1).

6. Ορισμός εκπροσώπων του Επιμελητηρίου για συμ-

μετοχή σε εκθέσεις, συνέδρια, ημερίδες και γενικότερα 

εκδηλώσεις που προάγουν την επιχειρηματικότητα ή 

απορρέουν από το σκοπό και τη λειτουργία του Επιμελη-

τηρίου, όπως προκύπτει από το εκάστοτε ισχύον σχετικό 

νομικό πλαίσιο και καθορισμός των σχετικών εξόδων 

κίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και διανυκτέρευσης 

(άρθρο 76).

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως έως την ανάκλησή της ή κατ’ ανώ-

τατο όριο μέχρι τη λήξη της θητείας του παρόντος Διοι-

κητικού Συμβουλίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 23 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007672102250008*


